Cuando al correr del tiempo el corazón se convertirá en el símbolo del amor, este simbolismo podrá armonizarse con la imagen semítica: el amor es el que sintetiza y explica todo el comportamiento de una persona. «Amor meus, pondus meum», a nadie se podrá aplicar de modo tan excelente como al Corazón de Cristo Jesús: el amor de Dios —y Dios es Amor— «está en Cristo Jesús, Señor nuestro» (Rom VIII 39).

Este paso, esta aplicación al Corazón de Cristo la encontramos iniciada ya en un magnífico pasaje de San Juan Crisóstomo, al fin de la última homilía sobre la epístola a los Romanos<sup>20</sup>. Con él cerramos estas líneas, deseando participar en el entusiasmo del gran orador hacia Pablo, a quien fué otorgada «esta gracia, la de anunciar a los gentiles las riquezas de Cristo, imposibles de rastrear» (Eph III 8).

Quis mihi nunc dederit, ut corpus Pauli circumplectar, ut sepulcro haeream, ut pulverem videam corporis illius quae Christo deerant adimplentis, stigmata illius gestantis, praedicationem ubique disseminantis?... pulverem corporis per quod Christus loquebatur, et lux splendebat omni fulgure clarior, et vox exsilliebat quovis tonitru daemionibus terribilior... Oris huius pulverem videre vellem, quo magna et arcana Christus locutus est, et maiora quam per se ipsum... Nec oris tantum, sed etiam cordis illius pulverem videre vellem, quod si quis cor orbis fuisse dixerit non erraverit, nec si innumerorum fontem bonorum, ac principium et elementa vitae nostrae dixerit... *Adeo latum cor* illud erat, ut civitates integras, populos et gentes caperet: nam ait: «*Cor meum dilatatum est*» (II Cor VI 11). Attamen tam latum cor aliquando cohibuit et strinxit amor, qui ipsum dilatabat: «Ex multa enim tribulatione et *angustia cordis*, —inquit— hanc vobis scripsi» (Ibid. II 4). Et dissolutum videre cuperem, quod ardeat erga singulos pereuntes, quod iterum parturiant abortivos filios, quod Deum videat. (Nam qui mundo corde sunt, inquit, Deum videbunt —Mt V 8—): cor hostiam factum... cor caelii sublimius, orbe latius, radio splendidus, igne ardentius, adamante fortius, fluvios emittens (nam ait: «Flumina de ventre eius fluent aquae vivae» —Io VII 38—): ubi erat fons saliens, et irrigans non faciem terrae, sed hominum animas; unde non flumina tantum, sed etiam fontes lacrymarum emanabant et nocte et die: *cor*, inquam, *quod novam ducebat vitam*, non hanc nostram (nam ait «Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus» —Gal II 20—. *Cor itaque Christi erat cor Pauli*, et Spiritus Sancti tabula, et gratiae liber)... (ζῶ γὰρ οὐκ ἐστὶ ἐγώ, ζῆ δὲ ἐν ἐμοί, φησὶν, ὁ χριστός. Ἄρα ἐκείνου καρδία ἦν ἢ παύλου καρδία...)